令和 5 年 12 月 28 日

南種⼦町⺠の皆様へ
南種⼦町⻑ 小園 裕康

                           【公 印 省 略】

南種⼦町広報紙に関するアンケート調査について（お願い）

日頃より、本町の行政推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、この度本町においては、毎月全⼾に配布しております「南種⼦町広報紙」につい

て、町⺠の皆様の満⾜度や情報⼊⼿の⼿段を把握し、今後の効率的で分かりやすい広報活
動に繋げるとともに、広報紙の配布方法を検討するため、アンケート調査を実施します。

つきましては、公私共にご多忙とは存じますが、アンケート調査へご協力賜りますよう
お願い申し上げます。
 なお、アンケート用紙の回収方法については、下記に記載の公共施設に回収箱を設置い
たしますので、ご利用くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記

〇調査期間：令和 5 年 12 月 28 日（木）〜令和 6 年 1 月 31 日（水）
〇対 象 者：町広報紙配付世帯
〇回答方法：いずれかの方法でご回答をお願いします。
      ※可能な限りオンラインでの回答にご協力ください※

１．スマートフォン等によるオンライン回答
（QR コードより専用フォームに遷移します）

２．アンケート調査表（本用紙）に記⼊の上、下記のいずれかの方法で提出
  ・公共施設に設置の回収箱へ投函
  ・企画課情報政策係へ持参

【回収箱設置場所】
・南種⼦町観光物産館トンミー市場 ・公立種⼦島病院 ・河内温泉センター ・町立図書館
・各地区公⺠館(上中地区を除く)

◆問い合わせ先◆
南種⼦町役場 企画課 情報政策係 小脇
TEL 0997-26-1111（内線 172）

〜アンケートへのご協力ありがとうございました〜

【町広報紙に関するアンケート】
問１．お住いの地区を教えてください。
  □上中  □平山  □茎永  □下中  □⻄之  □⻄海  □島間  □⻑⾕

問２．性別を教えてください。

  □男性  □女性  □その他  □回答しない

問３．年代を教えてください。

  □１０歳代  □２０歳代  □３０歳代  □４０歳代  □５０歳代

□６０歳代  □７０歳代  □８０歳代  □９０歳代以上

問４．南種⼦町や南種⼦町政の情報を何から得ていますか？（複数回答可）

  □町広報紙（紙面版）  □町広報紙（WEB 版）  □町ホームページ

  □町公式 LINE  □地域おこし協力隊 SNS  □行政防災無線

  □その他（                                 ）

問５．町広報紙を読んでいますか？
  □毎月ほぼ全部読む  □毎月興味のある記事のみ読む  □たまに読む
  □あまり読まない   □全く読まない

問６．問５で「あまり読まない」「全く読まない」と回答した理由を教えてください。
  □必要な情報はインターネットで得ている（町ホームページや SNS 等）
  □興味や関心が無い  □必要な情報が載っていない  □内容が分かりにくい
  □その他（                                 ）

問７．現在の町広報紙の読みやすさはいかがですか？
  □読みやすい  □まあまあ読みやすい  □少し読みにくい  □読みにくい

問８．問７で「少し読みにくい」「読みにくい」と回答した理由を教えてください。
  □文字が小さい  □イラストや写真が少ない
  □その他（                                 ）

問９．日頃から知りたいと思っている町の情報は何ですか？（３つまで回答可）

  □イベント・行事・講座  □各種事業や制度  □町の施設の紹介や利用方法

  □各種申請⼿続き  □地域コミュニティ情報  □⼦育て・教育  □福祉・介護

  □スポーツ・健康  □文化・芸能・郷土の歴史  □町の予算内容や使い方

  □防災  □ごみの処分  □農林水産  □その他（             ）

問１０．町広報紙の配布はどのような方法が望ましいと思いますか？

  □全⼾配布（現状同様）  □希望者のみ配付  □紙版の配布をやめＷＥＢ配信のみ

問１１．町広報紙を WEB 版（町ホームページ掲載）で読んだことがありますか？

  （広報紙発行日に町公式 LINE でお知らせ配信をしています）

  □毎月読んでいる  □読んだことがある  □読んだことがない

問１２．町広報紙に関する自由な意見をお聞かせください。